
Република Србија

Град  Лесковац

Градска управа

Одељење за  урбанизам

Број: 351-15603/24-02, ROP-LES-3102-CPIH-3/2024

13.03.2024. године

Л е с к о в а ц

Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поводом усаглашеног
захтева „Bonta Italiane“  из Лесковца ул. Текстилна бб, поднетог на основу овлашћења од
стране Гранчице Цветковић из Лесковца, на основу члана 135. Закона о планирању и
изградњу (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13
одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-
др.закон и 9/20, 52/21 и 62/23) и чл. 18. став 1.  Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем  („Сл. Гласник РС“, бр. 96/2023), доноси

 

РЕШЕЊЕ

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ усаглашени захтев Предузећа „Bonta Italiane“  из Лесковца ул. Текстилна 
бб, захтев за издавање грађевинске дозволе за  доградњу производног објекта за топлу
прераду воћа и поврћа на КП. бр. 929/1 КО Лесковац, због неиспуњења формалних услова.

О б р а з л о ж е њ е

Предузеће „Bonta Italiane“  из Лесковца ул. Текстилна  бб, поднело је дана 23.02.2024.
године, усаглашени захтев овом одељењу за издавање грађевинске дозволе за доградњу
производног објекта за топлу прераду воћа и поврћа на КП. бр.929/1 КО Лесковац,  заведен
под бројем 351-15603/24-02 и код АПР-а под бројем ROP-LES-3102-CPIH-3/2024.
Усаглашени захтев поднет је у прописаном року након донетог решења овог одељења бр.
351-15426/24-02 и код АПР-а под бројем ROP-LES-31020-CВI-2/2024 дана
26.01.2024.године.

Уз првобитни и усаглашени  захтев за издавање грађевинске дозволе поднето је: такса за
ЦЕОП у износу од 5.000,00 динара, републичка административна такса за подношење
захтева у износу од 380,00 динара, републичка административна такса за издавање решења
у износу од 6.700,00 динара, локацијске услове бр. 353-227/22-02, ROP-LES-45083-
LOCН-4/2022 од 24.08.2022. године, Пројекат за грађевинску дозволу бр. 2/2021 од



20.09.2022.године, чији је саставни део главна свеска, пројекат архитектуре, пројекат
конструкције,  пројекат хидротехничких инсталација, пројекат електричних инсталација,
пројекат машинских инсталација елаборат енергетске ефикасности и елаборат заштите од
пожара, урађен од Бироа за пројектовање „Ингком“ из Лесковца, Извод из пројекта од
20.09.2022.године, урађен од Бироа за пројектовање „Ингком“ из Лесковца, Техничка
контрола пројекта бр. 04/22 од 21.09.2022.године, урађена од Бироа за пројектовање,
вештачење из области архитектуре  „Инкопројект планирање“ из Лесковца, решење Градске
управе,Одељења за заштиту животне средине бр.501-866/22-III-09 од 27.12.2022.године
(није потребна процена утицаја на животну средину), решење СКН бр.952-02-3-065-
6064/2023 од 11.12.2023.године (парцелација)  и овлашћење.

Провером испуњености за поступање по захтеву утврђено је да:

-Није приложена сагласност сувласника катастарске парцеле;

-Није приложен пројекат електроенергетских инсталација. Потребно је приложити пројекат
електроенергетских инсталација, коригован у складу са примедбама из Решења о
одбацивању број 351-15426/24-02 од 26.01.2024.године. Корекцију треба извршити у погледу
датума израде, затим у делу Решења о одређивању одговорног пројектанта (у решењу о
одређивању одговорног пројектанта у Пројекту електроенергетских инсталација наведена је
КП бр.929 КО Лесковац, а треба да стоји КП бр. 929/1 КО Лесковац). Потребно је да у
пројекту ЕЕ инсталација буде приложена техничка контрола у складу са чланом 85.
Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објеката („Сл.гласник РС“ бр. 96/2023).

Имајући у виду напред наведено а како нису испуњени формални услови за даље поступање
по захтеву, донета је одлука као у диспозитиву, на основу члана 135. Закона о планирању и
изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13
одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-
др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и чл. 18. Правилника о спровођењу обједињене процедуре
електронским путем („Сл. Гласник РС“,   бр.96/23).

Против овог решења може се електронским путем изјавити жалба у року од 8 дана од дана
пријема Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре РС-Јабланички округ.
Приговор се предаје преко овог органа таксиран са 560,00 динара административне таксе, на
жиро рачун бр.840-742221843-57 са позивом на број 97 21-058.

Решење доставити :подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града Лесковца и
објавити на интернет страници надлежног органа.

       Обрадио                                                                                      

  Биљана Ђорђевић дипл.правник 

 

     Шеф одсека                                                                             Шеф одељења

Душанка Здравковић дипл.правник                             Јасминка Миленковић  дипл.правник     
 


